



**CONSEIL MUNICIPAL DU 06 MARS 2020**

L'An deux mil vingt, le six mars, les membres du Conseil Municipal de la commune de Bannaec se sont réunis en séance à 18h15, à la Mairie, salle du Conseil, sur la convocation qui leur a été donnée le vingt-huit février deux mil vingt, conformément aux articles L.2121-10 et L.2121-12 du Code général des collectivités territoriales.

Effectif légal du conseil municipal : 29

Nombre de conseillers en exercice : 28

Etaients présents :

M. Yves ANDRÉ, Mme. Marie-France LE COZ M. Guy LE SERGENT, Mme. Nicole RIOUAT, M. Christophe LE ROUX, Mme Josiane ANDRE, M. Sylvain DUBREUIL, M. Jérôme LEMAIRE, M. Marcel JAMBOU, M. Guy DOEUFF, Mme. Anne-Marie QUENEHERVE, Mme Marie-José TOULLEC, Mme. Marie-Laure FALCHIER, M. Roger CARNOT, Mme Martine PRIMA, Mme. Odile LE CANN, Mme. Christelle COUTHOUIS, M. Stéphane LE GUERER, Mme. Christelle BESSAGUET, M. Arnaud TAERON, M. Stéphane LE PADAN, Mme Laurence ANSQUER, M. Michel LE GOFF, Mme. Denise DECHERF.

Etaients absents :

Mme. Eva COX, excusée qui a donné pouvoir à M. Marcel JAMBOU

Mme. Patricia DELAUAUD, excusée qui a donné pouvoir à M. Guy DOEUFF

M. Bruno PERRON, excusé qui a donné pouvoir à M. Yves ANDRÉ

M. Stéphane POUPON, absent.

La séance a été ouverte sous la présidence de M. Yves ANDRE, Maire.

Le Conseil Municipal a élu M. Sylvain DUBREUIL, Conseiller Municipal, comme secrétaire.

<b>BUDGET ATELIERS RELAIS</b>				
section de fonctionnement	prévisions	réalisations		
<b>Dépenses</b>	<b>40 700,00</b>	<b>2 326,70</b>		
<b>Recettes</b>	<b>40 700,00</b>	<b>40 398,30</b>		
<b>résultat courant</b>			<b>38 071,60</b>	
<b>report de clôture 2018</b>				-
<b>résultat consolidé</b>				<b>38 071,60</b>
section d'investissement	prévisions	réalisations		
<b>Dépenses</b>	<b>124 286,08</b>	-		
<b>Recettes</b>	<b>124 286,08</b>	<b>37 779,76</b>		
<b>résultat courant</b>			<b>37 779,76</b>	
<b>résultat de clôture 2018</b>			<b>63 206,32</b>	
<b>résultat consolidé</b>				<b>100 986,08</b>
<b>résultat cumulé 2019</b>				<b>139 057,68</b>

<b>BUDGET POMPES FUNEBRES</b>				
section de fonctionnement	prévisions	réalisations		
<b>Dépenses</b>	<b>20 000,00</b>	<b>12 231,49</b>		
<b>Recettes</b>	<b>20 000,00</b>	<b>17 220,55</b>		
<b>résultat courant</b>			<b>4 989,06</b>	
<b>report de clôture 2018</b>				-
<b>résultat consolidé</b>				<b>4 989,06</b>
section d'investissement	prévisions	réalisations		
<b>Dépenses</b>	<b>50 080,71</b>	-		
<b>Recettes</b>	<b>50 080,71</b>	<b>8 725,93</b>		
<b>résultat courant</b>			<b>8 725,93</b>	
<b>résultat de clôture 2018</b>			<b>38 958,78</b>	

<b>résultat consolidé</b>				<b>47 684,71</b>
<b>résultat cumulé 2019</b>				<b>52 673,77</b>

<b>BUDGET LOGEMENTS SOCIAUX</b>				
section de fonctionnement	prévisions	réalisations		
<b>Dépenses</b>	<b>10 200,00</b>	<b>3 996,62</b>		
<b>Recettes</b>	<b>10 200,00</b>	<b>10 059,70</b>		
<b>résultat courant</b>			<b>6 063,08</b>	
<b>résultat de clôture 2018</b>				
<b>résultat consolidé</b>				<b>6 063,08</b>
section d'investissement	prévisions	réalisations		
<b>Dépenses</b>	<b>56 580,06</b>	<b>4 886,38</b>		
<b>Recettes</b>	<b>56 580,06</b>	<b>6 017,24</b>		
<b>résultat courant</b>			<b>1 130,86</b>	
<b>résultat de clôture 2018</b>				<b>-51 580,06</b>
<b>résultat consolidé</b>				<b>-50 449,20</b>
<b>résultat cumulé 2019</b>				<b>-44 386,12</b>

<b>BUDGET RESEAU DE CHALEUR</b>				
section de fonctionnement	prévisions	réalisations		
<b>Dépenses</b>	<b>112 021,15</b>	<b>58 936,93</b>		
<b>Recettes</b>	<b>112 021,15</b>	<b>76 627,94</b>		
<b>résultat courant</b>			<b>17 691,01</b>	
<b>résultat de clôture 2018</b>			<b>18 297,60</b>	
<b>résultat consolidé</b>				<b>35 988,61</b>
section d'investissement	prévisions	réalisations		
<b>Dépenses</b>	<b>936 660,03</b>	<b>897 818,85</b>		
<b>Recettes</b>	<b>936 660,03</b>			
<b>résultat courant</b>			<b>-</b>	
<b>résultat de clôture 2018</b>			<b>19 203,78</b>	
<b>résultat consolidé</b>				<b>-67 158,82</b>
<b>résultat cumulé 2019</b>				<b>-31 170,21</b>

*Délibération adoptée à l'unanimité*

EXTRAIT CERTIFIÉ CONFORME

Le Maire,

Yves André

Envoyé en préfecture le 11/03/2020

Reçu en préfecture le 12/03/2020

Affiché le

ID : 029-212900047-20200306-DEL06032020\_009-DE



# **- Comptes administratifs 2019 -**

## Section de fonctionnement - Détail des dépenses

DEPENSES	BP 2019	CA 2019
<b>011 Charges à caractère général</b>	<b>1 398 962,16</b>	<b>1 237 552,10</b>
60611 eau et assainissement	28 000,00	17 100,14
60612 énergie-électricité	121 000,00	108 880,70
60613 chauffage urbain	76 000,00	93 689,99
60622 carburants	26 400,00	23 623,18
60623 alimentation	173 000,00	176 857,71
60624 Produits de traitement	500,00	503,00
60631 fournitures d'entretien	55 000,00	73 626,99
60632 fournitures de petit équipement	90 000,00	82 421,99
60633 Fournitures de voirie	30 000,00	11 862,53
60636 vêtements de travail	10 800,00	11 174,10
6064 fournitures administratives	9 000,00	10 534,20
6065 livres,cassettes,disques	17 000,00	16 925,79
6067 fournitures scolaires	25 000,00	21 418,60
611 Contrats et prestations de service	4 200,00	10 654,71
6122 Crédit-bail mobilier	1 400,00	1 987,96
6132 locations immobilières	22 987,46	27 847,63
6135 locations mobilières	9 734,35	19 906,08
61521 terrains	30 607,25	6 262,59
615221 Entretien et réparations bâtiments publics	17 000,00	14 622,08
615228 Entretien et réparations autres bâtiments	134 000,00	1 003,81
615231 entretien et réparations voiries	192 000,00	195 688,05
615232 entretien et réparations réseaux	-	-
61551 matériel roulant	10 067,05	11 224,05
61558 autres biens mobiliers	13 539,91	10 126,49
6156 maintenance	41 844,79	41 822,33
6161 assurances multirisques	25 083,14	14 200,24
6168 autres primes d'assurance	6 305,48	6 071,81
617 étude	1 150,64	-
6182 documentation générale et technique	4 880,32	5 558,24
6184 versements à des organismes de formation	4 295,27	13 772,02
6188 autres frais divers	2 400,00	2 737,45
6225 indemnités au comptable et aux régisseurs	2 800,00	1 396,30
6226 honoraires	10 681,13	11 716,94
6227 frais d'actes et de contentieux	5 400,00	1 730,37
6228 divers	1 065,35	264,78
6231 annonces et insertions	2 000,00	1 247,02
6232 fêtes et cérémonies	52 000,00	59 501,80
6233 foires et expositions	-	-
6237 publications	17 320,00	16 246,62
6238 divers	-	-
6241 transports de biens	750,00	-
6247 transports collectifs	11 000,00	11 719,00
6251 voyages et déplacements	4 000,00	5 962,81
6256 Missions	-	2 347,20
6261 frais d'affranchissement	11 000,00	12 501,13
6262 frais de télécommunications	15 000,00	15 816,18
627 services bancaires et assimilés	1 000,00	1 945,34
6281 Concours divers,cotisations	1 800,00	1 816,80
6283 frais de nettoyage des locaux	6 400,00	4 417,65
62848 Redevances pour autres prestation de services	8 000,00	6 151,69
62876 Remboursement de frais au GFP de rattachement	500,00	116,00
6288 autres services extérieurs	38 000,00	24 159,69
63512 taxes foncières	25 000,00	24 681,00
63513 autres impôts locaux	550,00	527,00
6355 taxe et impôts sur les véhicules	1 000,00	665,76
637 autres taxes	500,00	516,56
<b>012 Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>2 580 445,55</b>	<b>2 452 896,32</b>
6216 Personnel affecté par le GFP de rattachement	5 600,00	5 027,00
6218 autre personnel extérieur	8 750,00	9 674,46
6331 versement transport	16 000,00	15 774,30

6332 cotisations versées au FNAL	8	
6336 cotisations au centre national et aux CDG	30 095,55	28 443,58
64111 rémunération principale	1 130 000,00	1 099 762,07
64112 NBI,supplément familial	29 000,00	22 926,13
64118 autres indemnités	193 000,00	216 122,67
64131 rémunérations	320 000,00	274 130,82
64138 Autres indemnités	56 000,00	57 692,78
64168 Autres emplois d'insertion	-	5 157,84
6417 Rémunération des apprentis	-	217,58
6451 cotisations à l'URSSAF	290 000,00	265 944,37
64531 cotisations aux caisse de retraite	350 800,00	327 993,34
64532 Cotisations Ircantec	18 500,00	15 218,79
64533 Cotisations RAFP	11 000,00	9 307,37
6454 cotisations aux assedic	20 000,00	11 469,01
6455 cotisation pour assurance du personnel	62 000,00	68 115,41
6457 Cotisations sociales liées à l'apprentissage		8,82
6458 cotisations aux autres organismes sociaux	6 000,00	4 243,00
6472 prestations familiales directes	2 500,00	1 091,99
6475 médecine du travail, pharmacie	8 000,00	6 498,17
6488 autres charges	15 000,00	1 044,00
<b>014 Atténuations de produits</b>	<b>6 804,00</b>	<b>6 804,00</b>
7391171 Dégrevemt taxe foncière PNB jeunes agriculteurs	6 804,00	2 623,00
7391172 Dégrevemt TH sur les logements vacants		4 181,00
<b>65 Autres charges de gestion courante</b>	<b>497 858,32</b>	<b>482 739,70</b>
651 Redevances pour concessions, brevets, licences	500,00	-
6531 indemnités	124 999,88	116 719,25
6532 frais de mission	-	-
6533 cotisations de retraite	3 400,00	4 901,49
6534 Cotisations de sécurité sociale part patronale	8 370,00	8 252,33
6535 Formation	800,00	-
65372 Cotisation au fond de financement de l'alloc		53,67
6541 Créances admises en non valeur	9 139,93	9 140,00
6542 créances éteintes	9 621,78	9 622,08
6553 service incendie	-	-
6554 contributions aux organismes de regroupement	-	-
6558 autres contributions obligatoires	18 600,00	21 240,00
657358 Autres groupements	-	-
657362 CCAS	20 550,00	20 550,00
6574 subventions de fonctionnement aux associations et au	301 876,73	292 259,14
65888 Autres		1,74
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES</b>	<b>4 484 070,03</b>	<b>4 179 992,12</b>
<b>66 Charges financières</b>	<b>108 978,00</b>	<b>90 739,27</b>
66111 intérêts réglés à l'échéance	100 978,00	90 106,56
66112 Intérêts - rattachement des intérêts courus non échus	500,00	81,46
661122 Montant des icne de l'exercice N-1		
661121 Montant des icne de l'exercice		
6615 intérêts des comptes courants et de dépôts débiteurs	5 000,00	551,25
668 autres charges financières	2 500,00	
<b>67 Charges exceptionnelles</b>	<b>174 226,62</b>	<b>169 726,47</b>
6718 autres charges sur opérations de gestion		
673 titres annulés sur exercices antérieurs	12 000,00	7 211,85
678 autres charges exceptionnelles	162 226,62	162 514,62
<b>022 Dépenses imprévues</b>	<b>57 357,56</b>	
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>	<b>4 824 632,21</b>	<b>4 440 457,86</b>
023 Virement à la section investissement	321 567,01	
042 Opérations d'ordre de transfert ntre section	222 817,00	1 271 791,10
675 valeur comptable des immo cédées		1 045 752,50
6761 différences sur réalisations transférées en investissement		3 222,50
6811 dotations aux amortissements des immobilisations	222 817,00	222 816,10
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE</b>	<b>5 369 016,22</b>	<b>5 712 248,96</b>

## CA 2019 BUDGET GENERAL

### Section de fonctionnement - Détail des recettes

RECETTES	BP 2019	CA 2019
<b>013 Atténuation de charges</b>	<b>184 024,60</b>	<b>202 870,39</b>
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel	184 024,60	202 870,39
6459 Remboursement sur charges de sécurité sociale	-	-
<b>70 Produits des services, du domaine et ventes diverses</b>	<b>344 300,00</b>	<b>350 952,08</b>
70311 concessions dans les cimetières	4 500,00	5 779,00
70323 redevance d'occupation du domaine public communal	26 500,00	19 429,44
7062 redevance et droits des services à caractère culturel	3 000,00	2 575,00
7066 redevance et droits des services à caractère social	46 000,00	48 239,52
7067 redevance et droits des services périscolaires et d'enseignement	230 000,00	240 220,60
70688 autres prestations de services	500,00	2 953,68
7081 produits des services exploités dans l'intérêt du personnel	-	500,00
7083 locations diverses (autre qu'immeuble)	20 000,00	17 268,26
70848 mise à dispo de personnel	13 000,00	12 500,00
7088 autres produits d'activité annexes	800,00	1 486,58
<b>73 Impôts et taxes</b>	<b>3 265 687,00</b>	<b>3 328 752,08</b>
7311 contributions directes	2 197 687,00	2 218 305,00
7318 Autres impôts locaux ou assimilés	-	20 498,00
73211 attribution de compensation	622 000,00	621 144,00
73212 dotation de solidarité communautaire	126 000,00	127 679,00
73223 FPIC	42 000,00	42 672,00
7328 Autres fiscalités reversées	-	-
7331 taxe d'enlèvement des ordures ménagères	1 000,00	1 000,18
7336 droits de place	8 000,00	5 815,00
7343 taxe sur les pylônes électriques	128 000,00	128 630,00
73681 emplacements publicitaires	1 000,00	879,20
7381 taxe additionnelle aux droits de mutation	140 000,00	162 129,70
7388 Autres taxes diverses	-	-
<b>74 Dotations, subventions et participations</b>	<b>1 309 578,00</b>	<b>1 317 721,61</b>
7411 dotation forfaitaire	401 000,00	399 018,00
74121 dotation de solidarité rurale 2ème fraction	547 000,00	564 100,00
74127 dotation nationale de péréquation	79 000,00	77 513,00
74718 autres participations	26 000,00	17 643,11
74758 Autres groupements	-	750,00
7478 Autres organismes	-	2 964,33
74834 Etat compensation au titre des taxes foncières	24 050,00	24 050,00
74835 Etat compensation au titre de la TH	111 528,00	111 528,00
74836 dotation de compensation relative à la TP	-	-
7488 autres attributions et participations	121 000,00	120 155,17
<b>75 Autres produits de gestion courante</b>	<b>66 000,00</b>	<b>68 051,94</b>
752 Revenus des immeubles	61 000,00	59 962,91
758 Produits divers de gestion courante	5 000,00	8 089,03
<b>TOTAL RECETTES DE GESTION DE SERVICES</b>	<b>5 169 589,60</b>	<b>5 268 348,10</b>
<b>77 Produits exceptionnels</b>	<b>5 000,00</b>	<b>882 617,89</b>
7714 Recouvrement sur créances admises en non valeur	-	131,28
7718 autres produits exceptionnels sur opérations de	-	-
773 mandats annulés	2 000,00	4 342,73
775 Produits des cessions d'immobilisations	-	874 683,75
7788 divers	3 000,00	3 460,13
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>	<b>5 174 589,60</b>	<b>6 150 965,99</b>
<b>042 Opérations d'ordre de transferts entre sections/travaux en régie</b>	<b>32 200,00</b>	<b>206 491,17</b>
722 Immo corporelles	30 000,00	29 999,92
7761	-	174 291,25
777 Quote-part des subventions d'investissement transférées au comp	2 200,00	2 200,00
<b>R002 RESULTAT REPORTE</b>	<b>162 226,62</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>5 369 016,22</b>	<b>6 357 457,16</b>

# CA 2019 BUDGET GENERAL

Envoyé en préfecture le 11/03/2020

Reçu en préfecture le 12/03/2020

Affiché le

ID : 029-212900047-20200306-DEL06032020\_009-DE

## Section d'investissement

DEPENSES	BP 2019	CA 2019
<b>20 Immobilisations incorporelles</b>	<b>73 394,87</b>	<b>37 995,64</b>
2031 frais d'études	56 494,87	22 618,80
2051 concessions, droits et brevets	16 000,00	15 376,84
2088 autre immo incorporelle	900,00	-
<b>204 subventions d'équipements versées (hors opérations)</b>	<b>102 036,33</b>	<b>82 519,57</b>
204132 Départements bât et installations	-	-
2041581 Biens mobiliers matériels études	80 782,48	61 265,72
2041642 SPIC- Bâtiments et installations	21 253,85	21 253,85
<b>21 Immobilisations corporelles</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
2161 œuvres et objets d'art	-	-
<b>23 Immobilisations en cours</b>	<b>4 199 566,91</b>	<b>3 091 891,00</b>
2315 hors opération	35 000,00	1 128,00
<b>Opérations d'équipement</b>		
114 matériel mobilier scolaire	19 356,00	12 801,54
117 école primaire	24 000,00	20 400,00
130 travaux au cimetière	21 000,00	594,00
132 travaux de voirie	419 940,00	289 903,09
133 travaux urbains	6 000,00	4 720,56
136 bâtiments communaux	1 346 790,00	1 236 828,44
137 travaux école maternelle	25 400,00	22 366,73
141 matériel mobilier divers	90 000,00	81 680,47
146 acquisition de terrains	1 638,91	1 638,91
147 matériel sportif	28 000,00	18 310,32
152 document unique	3 000,00	592,20
158 acquisition matériel de transport	170 000,00	167 700,00
163 travaux au stade		
167 travaux à l'église	2 500,00	1 281,96
175 acquisition d'immeubles	100 000,00	-
177 restauration des chapelles	2 000,00	1 959,72
192 aménagement gîte	7 000,00	-
197 cuisine centrale	3 000,00	1 147,83
198 réseau de chaleur	10 000,00	7 797,50
199 Piste d'athlétisme	1 548 761,00	1 165 993,89
200 Nouvelle médiathèque	336 181,00	55 045,84
<b>TOTAL DES DEPENSES OPERATION EQUIPEMENT</b>	<b>4 374 998,11</b>	<b>3 212 406,21</b>
<b>13 Subventions d'investissement</b>	<b>359 707,53</b>	<b>359 707,53</b>
1318	219 431,40	219 431,40
1328	140 276,13	140 276,13
<b>16 Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>734 095,87</b>	<b>733 432,29</b>
1641 emprunts en euros	734 095,87	733 432,29
<b>26 Participations et créances rattachées à des participations</b>	<b>500,00</b>	<b>-</b>
261 titres de participation	500,00	-



<b>27 Autres immo financières</b>	<b>67</b>	
274 prêts		
275 Dépôts et cautionnement versés	67 000,00	-
2763 créances sur des collectivités EP	-	-
2764 Créances sur particuliers et aut pers de droit privé	-	-
<b>020 dépenses imprévues</b>	<b>35 161,09</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES</b>	<b>1 196 464,49</b>	<b>1 093 139,82</b>
45 comptabilité rattachée		
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>	<b>5 571 462,60</b>	<b>4 305 546,03</b>
192 cessions d'immobilisations		
<b>040 opérations d'ordre / tvx en régie</b>	<b>32 200,00</b>	<b>206 491,17</b>
13918 Autres	2 200,00	2 200,00
192		174 291,25
21318 Autres bâtiments publics		
2113 terrains aménagés autres que voirie		
2135 Installat° générales, agencements, aménagements des		
2138 Autres constructions		9 554,97
2312 Agencement et aménagement de terrains		3 030,34
2313 Constructions	30 000,00	17 414,61
<b>041 Opérations patrimoniales</b>	<b>35 721,00</b>	<b>33 725,75</b>
2111 Terrains nus	2 000,00	5,00
21312 Bâtiments scolaires	8 988,00	8 987,94
2138	6 001,00	6 000,61
2313 Constructions	18 732,00	18 732,20
2764 Créances sur des particuliers		
<b>TOTAL DES DEPENSESD'ORDRE</b>	<b>67 921,00</b>	<b>240 216,92</b>
001 <b>solde négatif reporté</b>	<b>81 827,02</b>	
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>5 721 210,62</b>	<b>4 545 762,95</b>

# CA 2019 BUDGET GENERAL

Envoyé en préfecture le 11/03/2020

Reçu en préfecture le 12/03/2020

Affiché le

ID : 029-212900047-20200306-DEL06032020\_009-DE

## Section d'investissement

RECETTES	BP 2019	CA 2019
<b>13 Subventions d'investissement</b>	<b>777 570,39</b>	<b>809 806,06</b>
1311 Etat et établissements nationaux		
1312 Régions		
1313 Département		
1318 Autres		
1322 Régions	329 292,81	329 292,81
1323 Départements (sub non transférable)	62 645,00	62 645,00
13251 GFP de rattachement	284 231,92	284 231,92
1328 Autres subventions non transférables	101 400,66	133 636,33
1332 Amendes de police		
1336 PVR		
1341 DETR		
<b>16 Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>1 885 066,90</b>	<b>1 713 001,69</b>
1641 Emprunts en euros	1 885 066,90	1 713 001,69
<b>20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)</b>	<b>-</b>	<b>1 632,54</b>
2031 Frais d'études		1 632,54
<b>23 immobilisations en cours</b>	<b>116 000,00</b>	<b>-</b>
2313 constructions	116 000,00	-
2315 constructions		
<b>TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT</b>	<b>2 778 637,29</b>	<b>2 524 440,29</b>
<b>10 Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>1 419 845,39</b>	<b>1 405 076,26</b>
10222 FCTVA	121 000,00	119 483,62
10226 Taxe d'aménagement	30 000,00	16 747,25
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés	1 268 845,39	1 268 845,39
<b>27 Autres immo financières</b>	<b>71 166,68</b>	<b>4 166,68</b>
274 prêts		
275 Dépôts et cautionnement versés	67 000,00	-
27632 Régions	-	-
2764 Créances sur des particuliers (prêts)4166,68	4 166,68	4 166,68
<b>024 Produits de cession</b>	<b>871 456,25</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIERES</b>	<b>2 362 468,32</b>	<b>1 409 242,94</b>
<b>45 Comptabilité rattachée</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
4582 recettes	-	-
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>	<b>5 141 105,61</b>	<b>3 933 683,23</b>
<b>021 Virement de la section de fonctionnement</b>	<b>321 567,01</b>	<b>-</b>
<b>040 Opérations d'ordre de transferts entre sections</b>	<b>222 817,00</b>	<b>1 271 791,10</b>
192 plus ou moins value sur cession d'immobilisation		3 222,50
2111 Terrains nus		5,00
2138 Autres constructions		965 169,67
21538 Autres réseaux		77 860,90
2188 Autres immobilisations corporelles		2 716,93
28031 frais d'étude	40 105,99	28 465,23
28035		
2804111 Etat-biens mobiliers, matériel et études		
2804132 Départements - Bâtiments et installation	22 000,00	19 721,74
2804133 Départements - Projets infrastructure intérêt national		
28041512 GFP Rattachement - Bât et installations	3 000,00	1 630,80
28041581 Autres groupement - Biens mobilier, mat	7 000,00	6 051,11
28041582 Autres groupement - Bâtiments et installation	4 000,00	1 142,61
28051 concessions et droits similaires	28 959,00	41 553,59
28088 autres immo incorporelles	2 000,00	4 439,36
28128 Autres agencement et amgt terrains	850,00	-

Envoyé en préfecture le 11/03/2020

Reçu en préfecture le 12/03/2020

Affiché le

ID : 029-212900047-20200306-DEL06032020\_009-DE

28135		
28138 Autres constructions		
28151 Réseaux de voirie		
28152 Installations de voirie	1 000,00	1 007,04
281311 Hôtel de ville		
281312 Bâtiments scolaires		
281318 autres bâtiments publics	-	-
281534 réseaux électrification	444,00	-
281538 Autres réseaux	71,00	-
281578 Autre matériel et outillage de voirie		
28158 Autres installations, matériels outillages tech		130,00
28181 installations générales, agencement, aménagements	1 711,00	1 116,00
28182 matériel de transport	27 952,06	20 466,81
28183 matériel de bureau et informatique	28 873,97	23 713,17
28184 mobilier	6 409,98	9 280,85
28188 autres immobilisations corporelles	47 980,00	64 097,79
<b>041 opérations patrimoniales</b>	<b>35 721,00</b>	<b>33 725,75</b>
1021 Dotation	2 000,00	5,00
2031 Frais d'études	33 721,00	33 720,75
238 Avances versées immobilisations corporelles		
<b>001 Solde positif reporté</b>	-	-
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>5 721 210,62</b>	<b>5 239 200,08</b>

## CA 2019 ATELIERS RELAIS

### Section de fonctionnement

DEPENSES	BP 2019	CA 2019
<b>011 Charges à caractères général</b>	<b>9 700,00</b>	<b>2 326,70</b>
60611 eau et assainissement	200,00	52,63
60612 énergie électricité	2 000,00	1 482,19
60632 fournitures de petit équipement	1 000,00	453,91
615221 entretien bâtiments	3 000,00	-
615228 Entretien autres bâtiments	-	168,93
615231 Entretien et réparations voiries	2 000,00	-
61558 autres biens immobiliers	1 500,00	169,04
<b>65 Autres charges de gestion courante</b>	<b>5 500,00</b>	-
6541 Créances admises en non valeur	2 000,00	-
6542 Créances éteintes	3 000,00	-
6558 autres contributions obligatoires	500,00	-
<b>66 Charges financières</b>	-	-
66111 intérêts	-	-
<b>67 Charges exceptionnelles</b>	<b>1 000,00</b>	-
673 titres annulés sur exercice antérieurs	1 000,00	-
<b>022 Dépenses imprévues</b>	<b>1 200,00</b>	-
<b>023 Virement à la section investissement</b>	<b>23 300,00</b>	-
<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>40 700,00</b>	<b>2 326,70</b>

RECETTES	BP 2019	CA 2019
<b>73 Impôts et taxes</b>	<b>700,00</b>	<b>613,55</b>
7331 taxe d'enlèvement des ordures ménagères	700,00	613,55
<b>75 Autres produits de gestion courante</b>	<b>40 000,00</b>	<b>39 784,75</b>
752 revenus des immeubles	40 000,00	39 784,75
7588 Autres produits de gestion courante	-	-
<b>002 résultat reporté</b>	-	-
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>40 700,00</b>	<b>40 398,30</b>

### Section d'investissement

DEPENSES	BP 2019	CA 2019
<b>16 Emprunts et dettes assimilées</b>	-	-
1641 emprunts	-	-
<b>23 immobilisations en cours</b>	<b>119 486,08</b>	-
2313 constructions	60 000,00	-
2315 Installations, matériel et outillage techniques	59 486,08	-
<b>020 dépenses imprévues</b>	<b>4 800,00</b>	-
<b>001 déficit d'investissement reporté</b>	-	-
<b>TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT</b>	<b>124 286,08</b>	-

RECETTES	BP 2019	CA 2019
1068 excédent de fonctionnement reporté	37 779,76	37 779,76
021 Virement de la section de fonctionnement	23 300,00	-
001 excédent positif reporté	63 206,32	-
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>124 286,08</b>	<b>37 779,76</b>

# CA 2019 POMPES FUNEBRES

Envoyé en préfecture le 11/03/2020

Reçu en préfecture le 12/03/2020

Affiché le

ID : 029-212900047-20200306-DEL06032020\_009-DE

## Section d'exploitation

DEPENSES	BP 2019	CA 2019
<b>011 Charges à caractère général</b>	<b>4 350,00</b>	<b>1 627,49</b>
60611 Eau et assainissement	250,00	60,77
60612 énergie électricité	1 000,00	852,96
60631 fournitures d'entretien	400,00	111,83
60632 fournitures de petits équipements	350,00	513,43
6064 fournitures administratives	100,00	-
61521 entretien et réparation bâtiments publics	500,00	88,50
61528 entretien et réparation autres biens immobiliers	300,00	-
61558 entretien et réparations sur autres biens	300,00	-
6156 maintenance	950,00	-
6182 documentation générale et technique	200,00	-
63512 Taxes foncières	-	-
<b>012 Charges de personnel</b>	<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>
648 autres charges de personnel	10 000,00	10 000,00
<b>65 Autres charges de gestion courante</b>	<b>1 000,00</b>	-
654 pertes sur créances irrécouvrables	500,00	-
658 charges diverses de gestion courante	500,00	-
<b>67 charges exceptionnelles</b>	<b>500,00</b>	-
673 titres annulés sur ex antérieurs	500,00	-
<b>022 dépenses imprévues</b>	<b>1 150,00</b>	-
<b>023 Virement à la section investissement</b>	<b>2 396,00</b>	-
<b>042 opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>604,00</b>	<b>604,00</b>
6811 dotation aux amortissements	604,00	604,00
<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>20 000,00</b>	<b>12 231,49</b>

RECETTES	BP 2019	CA 2019
<b>70 Produits des services, du domaine</b>	<b>20 000,00</b>	<b>17 214,14</b>
701 vente de produits	-	-
706 prestations de services	1 000,00	375,00
7083 locations diverses	19 000,00	16 839,14
<b>75 Autres produits de gestion courante</b>	-	-
758 autres produits	-	-
<b>76 Produits financiers</b>	-	<b>6,41</b>
768 autres produits financiers	-	6,41
<b>002 Résultat reporté</b>	-	-
<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>20 000,00</b>	<b>17 220,55</b>

## Section d'investissement

DEPENSES	BP 2019	CA 2019
1641 remboursement emprunt	-	-
<b>21 immobilisations corporelles</b>	<b>50 080,71</b>	-
2181 Installations générales, agencements aménagements	12 080,71	-
2188 autres	38 000,00	-
<b>23 immobilisations en cours</b>	-	-
2313 constructions	-	-
<b>020 dépenses imprévues</b>	-	-
<b>TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT</b>	<b>50 080,71</b>	-
RECETTES	BP 2019	CA 2019
<b>1068 affectation du résultat</b>	<b>8 121,93</b>	<b>8 121,93</b>
<b>16 emprunt et dettes assimilées</b>	-	-
1641 emprunt	-	-
<b>001 excédent d'investissement reporté</b>	<b>38 958,78</b>	-
<b>021 virement de la section d'exploitation</b>	<b>2 396,00</b>	-
<b>040 opération d'ordre de transfert entre section</b>	<b>604,00</b>	<b>604,00</b>
28181 installations générales, agencement aménagements divers	109,00	109,00
28188 autres	495,00	495,00
<b>TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT</b>	<b>50 080,71</b>	<b>8 725,93</b>

# CA 2019 LOGEMENTS SOCIAUX

Envoyé en préfecture le 11/03/2020

Reçu en préfecture le 12/03/2020

Affiché le

ID : 029-212900047-20200306-DEL06032020\_009-DE

## Section de fonctionnement

Dépenses	BP 2019	CA 2019
<b>011 charges à caractère général</b>	<b>500,00</b>	-
60632 fournitures de petits équipements	-	-
615228 bâtiments	500,00	-
<b>65 autres charges de gestion courante</b>	<b>100,00</b>	-
65888 charges diverses de gestion courante	100,00	-
<b>66 charges financières</b>	<b>4 900,00</b>	<b>3 996,62</b>
66111 intérêts réglés à l'échéance	4 900,00	3 996,62
<b>023 virement à la section d'investissement</b>	<b>4 700,00</b>	-
<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>10 200,00</b>	<b>3 996,62</b>

Recettes	BP 2019	CA 2019
<b>73 Impôts et taxes</b>	<b>400,00</b>	<b>345,75</b>
7331 TEOM	400,00	345,75
<b>75 autres produits de gestion courante</b>	<b>9 800,00</b>	<b>9 713,95</b>
752 revenus des immeubles	9 800,00	9 713,95
<b>002 excédent de fonctionnement reporté</b>	-	-
<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>10 200,00</b>	<b>10 059,70</b>

## Section d'investissement

Dépenses	BP 2019	CA 2019
<b>16 Emprunts et dettes</b>	<b>5 000,00</b>	<b>4 886,38</b>
1641 remboursement emprunt	5 000,00	4 886,38
<b>001 déficit reporté</b>	<b>51 580,06</b>	-
<b>TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT</b>	<b>56 580,06</b>	<b>4 886,38</b>

Recettes	BP 2019	CA 2019
1068 affectation du résultat	6 017,24	6 017,24
<b>16 emprunt et dettes assimilées</b>	<b>45 862,82</b>	-
1641 emprunt	45 862,82	-
<b>021 virement de la section de fonctionnement</b>	<b>4 700,00</b>	-
<b>TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT</b>	<b>56 580,06</b>	<b>6 017,24</b>

# CA 2019 RESEAU DE CHALEUR

## Section de fonctionnement

DEPENSES	BP 2019	CA 2019
<b>011 Charges à caractères général</b>	<b>59 658,65</b>	<b>47 967,12</b>
60221 Combustibles et carburants		
6061 Fournitures non stockables(eau énergie)	53 258,65	44 347,53
6063 fournitures entretien et petit équipement	1 000,00	626,13
61528 Entretien et réparations aut. Biens immob		1 648,00
6156 Maintenance	2 500,00	1 345,46
6161 Assurance	1 200,00	
6288 Autres	1 000,00	
635111 cotisations foncières des entreprises	700,00	
<b>011 Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>2 562,50</b>	<b>2 500,00</b>
6215 Personnel affecté par la collectivité de rattachement	2 562,50	2 500,00
<b>65 Autres charges de gestion courante</b>		
6541 Créances admises en non valeur		
6542 Créances éteintes		
6558 autres contributions obligatoires		
<b>66 Charges financières</b>	<b>8 800,00</b>	<b>8 469,81</b>
66111 intérêts	8 800,00	8 469,81
<b>67 Charges exceptionnelles</b>		
673 titres annulés sur exercice antérieurs		
<b>022 Dépenses imprévues</b>	<b>5 000,00</b>	
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>	<b>76 021,15</b>	<b>58 936,93</b>
<b>023 Virement à la section investissement</b>		
<b>042 Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>36 000,00</b>	
6811 Dotations aux amortissements	36 000,00	
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>36 000,00</b>	
<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>112 021,15</b>	<b>58 936,93</b>

RECETTES	BP 2019	CA 2019
<b>70 Ventes de produits fabriqués, prestations de service</b>	<b>80 000,00</b>	<b>76 627,94</b>
701 Ventes de produits finis et intermédiaires	80 000,00	76 627,94
<b>74 Subventions d'exploitation</b>		
<b>75 Autres produits de gestion courante</b>		
7588 Autres produits de gestion courante		
<b>76 Produits financiers</b>		
7688 Autres produits financiers		
<b>77 Produits exceptionnels</b>		
778 Autres produits exceptionnels		
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>	<b>80 000,00</b>	<b>76 627,94</b>
<b>042 Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>13 723,55</b>	
777 Autres produits exceptionnels	13 723,55	11 143,37
<b>043 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</b>		
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>	<b>13 723,55</b>	
<b>002 résultat reporté</b>	<b>18 297,60</b>	
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>112 021,15</b>	<b>76 627,94</b>

Section d'investissement

<b>DEPENSES</b>	<b>BP 2019</b>	<b>CA 2019</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>26 500,00</b>	<b>26 195,57</b>
1641 emprunts	26 500,00	26 195,57
<b>21 Immobilisations corporelles (hors opérations)</b>	<b>871 456,25</b>	<b>871 456,25</b>
2131 Bâtiments	804 308,06	804 308,06
2153 Installations à caractère spécifique	64 884,08	64 884,08
2188 Autres	2 264,11	2 264,11
<b>23 immobilisations en cours</b>	<b>19 980,23</b>	<b>167,03</b>
2313 constructions	11 980,23	
2315 Installations, matériel et outillage techn	8 000,00	167,03
<b>020 dépenses imprévues</b>	<b>5 000,00</b>	
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>	<b>922 936,48</b>	<b>897 818,85</b>
040 Opérations d'ordre de transfert entre section	<b>13 723,55</b>	
Reprises sur autofinancement antérieur		
13911 Etat et établissements nationaux	13 723,55	11 143,47
041 Opérations patrimoniales		
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>13 723,55</b>	
<b>001 déficit d'investissement reporté</b>		
<b>TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT</b>	<b>936 660,03</b>	<b>897 818,85</b>

<b>RECETTES</b>	<b>BP 2019</b>	<b>CA 2019</b>
<b>13 Subventions d'investissement</b>	<b>571 456,25</b>	<b>501 456,25</b>
1312 Régions	181 530,40	181 530,40
1313 Départements	198 672,00	198 672,00
1314 Communes	21 253,85	21 253,85
1315 Groupements de collectivités	70 000,00	
1318 Autres dettes	100 000,00	100 000,00
<b>16 Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>300 000,00</b>	<b>300 000,00</b>
1687 Autres dettes		
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>	<b>871 456,25</b>	<b>801 456,25</b>
<b>1068 excédent de fonctionnement reporté</b>	<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>
<b>021 Virement de la section de fonctionnement</b>		
<b>001 Excédent positif reporté</b>	<b>19 203,78</b>	
<b>040 Opérations d'ordre de transfert entre section</b>	<b>36 000,00</b>	
28131 Bâtiments	17 000,00	
28153 Installations à caractère spécifique	19 000,00	
28188 Autres		
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>36 000,00</b>	
<b>TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT</b>	<b>936 660,03</b>	<b>811 456,25</b>